
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 387
26 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού δύο 
(2) στρεμμάτων στη θέση του Οικισμού Ζούρβα, 
Τοπική Κοινότητα Μεσκλών, Δημοτικής Ενότητας 
Μουσούρων του Δήμου Πλατανιά, νομού Χανίων, 
λόγω πυρκαγιάς. ............................................................................. 1

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,558 
οτρεμ. στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Τοπικής Κοινότη−
τας Αμαλιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας 
του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκα−
γιάς. .................................................................................................2

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,484 
στρεμ. στη θέση «ΜΕΣΟΚΑΤΑΡΑΧΟ» Τοπικής Κοι−
νότητας Καπελέτου, Δημοτικής Ενότητας Βου−
πρασίας, Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω εκχέρσωσης –κατάληψης. .....................3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5580 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού δύο 

(2) στρεμμάτων στη θέση του Οικισμού Ζούρβα, Το−
πική Κοινότητα Μεσκλών, Δημοτικής Ενότητας Μου−
σούρων του Δήμου Πλατανιά, νομού Χανίων, λόγω 
πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
τ.Α΄//2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−

θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11 −2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/79, όπως ισχύει»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Tο v. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τΒ/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων»

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α722−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 5323/23.7.2014 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της καμέ−
νης έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη πυργκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την καμένη έκταση δάσους, 
με σκοπό την προστασία και την διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθε−
ση αυτής για άλλο προορισμό, και την επαναφορά με 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην προ 
της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση εμβαδού δύο (2) 

3649

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.29 12:40:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στρεμμάτων του Οικισμού Ζούρβα, Τοπική Κοινότητα 
Μεσκλών, Δημοτικής Ενότητας Μουσούρων του Δήμου 
Πλατανιά, νομού Χανίων που αποτελούσε ΕΚΤΑΣΗ ΔΑ−
ΣΟΥΣ (παρ. 1 ή 2 άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 
4 Ν. 998/79 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
α,β,γ,δ,α στο με ημερομηνία 18−7−2014 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη. 
το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων, 
Πολύμνια Σκλαβάκη.

Να σημειωθεί ότι, πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν: α) 
Από θαμνώδη και δενδρώδη δασική βλάστηση των ειδών 
ασπάλαθος, ρείκι, πρινάρι και αγριοαχλαδιά σε ποσοστό 
50% και β) φρυγανώδη βλάστηση των ειδών αστοιβίδα 
και λαδανιά σε ποσοστό 40%.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Ελαιώνα.
Νότια: Ελαιώνα.
Ανατολικά: Με κεντρικό δρόμο και εν συνεχεία με 

ελαιώνα.
Δυτικά: Με κεντρικό δρόμο και εν συνεχεία με ελαιώνα,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 

ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 1 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1 1Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α/1955
2 ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
3 αρ. 46, ΠΔ 18/9−1−1989. «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το 
Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989
4 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1 Ν. 3900/2010 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3651



3652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 100457/2719 (2)
     Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,558 οτρεμ. 

στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Τοπικής Κοινότητας Αμαλιάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας .
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (Α΄97) 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 (Α΄ 289 /29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(Α΄70/23−4−1992)

4) Τον Ν. 3852/2010 (Α΄87/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (Α΄ 232) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 ( Α΄303) « Προστασία 
δασικών οικοσυστημάτων ,κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις » και ειδικότερα 
το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 75496/2057/16−06−2014 πρόταση και εισηγητική 
έκθεση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται 
στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι 
το δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρ−
καγιά που έγινε από την 23−04−2014 και διαπιστώθηκε 
την 07−05−2014 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(Α΄303) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση 
της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις», αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,558 στρεμ. στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Τοπικής Κοινότητας 
Αμαλιάδας ,Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας του Δή−
μου Ήλιδας της ΓΙ.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, η οποία 
αποτελούσε δάσος από αειφυλλα − πλατύφυλλα, με 
ποσοστό συγκόμωσης 70% όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) στο από 16−06−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: Ανα−
τολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων 
Δυτικά: Με πρανές αμμόλοφου Βόρεια :Με Δημόσιο Δά−
σος αειφύλλων−πλατυφύλλων Νότια: Με Δημόσιο Δάσος 
αειφύλλων−πλατυφύλλων.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από δάσος 
αειφύλλων − πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
Π.Δ. 63/2005 (98 Α΄)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3653



3654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 100487/2721 (3)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,484 

στρεμ. στη θέση «ΜΕΣΟΚΑΤΑΡΑΧΟ» Τοπικής Κοινό−
τητας Καπελέτου, Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, 
Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
εκχέρσωσης –κατάληψης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 
παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992).

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) « 
Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις » 
και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 68607/1912/30−5−2014 πρόταση και εισηγητική 
έκθεση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται 
στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το 
δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από εκχέρσωση 
−κατάληψη από τον Καστελιώτη Ιωάννη του Νικολάου 
κάτοικο Καπελέτου,που έγινε από το έτος 2009 έως τον 
Νοέμβριο 2013 και διαπιστώθηκε την 19−05−2014 και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
εμβαδού 2,484 στρεμ. στη θέση «ΜΕΣΟΚΑΤΑΡΑΧΟ» Το−
πικής Κοινότητας Καπελέτου, Δημοτικής Ενότητας Βου−
πρασίας, Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω εκχέρσωσης − κατάληψης η οποία αποτελεί δάσος 
από αείφυλλα − πλατύφυλλα, με ποσοστό συγκόμω−
σης 60−80 % όπως προσδιορίζεται μετά στοιχεία (1, 2, 
13, 14, 1) στο από 30−05−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση για την οποία ισχύει το υπ’α−
ριθμ. 1473/3−6−1959 Π.Δ.Α. κατά του Σπυρίδωνα Αν. Φω−
τοπούλου. 

Δυτικά: Με λωρίδα Δημοσίου Δάσους αειφύλλων−πλα−
τυφύλλων. 

Βόρεια: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Χαρίκλει−
ας συζύγου Ιωάννη Καστελιώτη.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταοτραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3655



3656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003872608140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


